АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.03.2023 года                                                                                    №53
Об утверждении Плана мероприятий

по предупреждению пожаров на территории

Охотинского  сельского поселения на противопожарный
период 2023 года
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004г. №52-з «О пожарной
 безопасности в Ярославской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров на территории Охотинского сельского поселения  на противопожарный период 2023 года  (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Охотинского
сельского поселения                                                                   М.Е.Борошнева
Приложение к
Постановлению Администрации
Охотинского сельского поселения

от   30.03.2023 №53
П Л А Н

мероприятий по предупреждению пожаров на территории Охотинского сельского поселения на противопожарный период  2022 года.

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Уточнение схем оповещения и сбора руководящего состава, взаимодействующих органов, информирования населения.
	апрель - май
	заместитель главы администрации Охотинского сельского поселения

	2
	Проведение опашки/обновления  минерализованных полос населенных пунктов Охотинского сельского поселения, подверженных угрозе распространения пожаров
	до 01.06.2023 года
	Глава Охотинского СП,

заместитель главы Охотинского сельского поселения

	3
	Своевременная организация и проведение мероприятий  на территории поселения в пожароопасный период по ограничению на посещение лесов
	В срок   установления пожароопасного периода
	Глава Охотинского СП,

заместитель главы Охотинского сельского поселения

	4
	Распространение памяток и объявлений среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности
	в течение всего периода 2023 года
	заместитель главы Охотинского сельского поселения, специалисты Охотинского сельского поселения

	5
	Проведение подворных обходов, сходов жителей по  проведению разъяснительной работы  по мерам пожарной безопасности среди населения
	в течение всего периода 2023 года
	заместитель главы Охотинского сельского поселения, специалисты Охотинского сельского поселения

	6
	Осуществление разъяснительной работы среди населения через средства массовой информации и сайт Охотинского СП о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности в быту
	в течение всего периода 2023 года
	заместитель главы Охотинского сельского поселения, специалисты Охотинского сельского поселения

	7
	Проведение мероприятий по обеспечению пожаробезопасного состояние населенных пунктов (выявление неэксплуатируемых строений (бесхозяйных, заброшенных)

	в течение всего периода 2023 года
	заместитель главы Охотинского сельского поселения, специалисты Охотинского сельского поселения

	8
	Организация  беспрепятственного  подъезда к пожарным водоемам на территории Охотинского сельского поселения
	в течение всего периода 2023 года
	Глава Охотинского СП,

	9
	Проведение работы по ликвидации несанкционированных свалок,  уборке территорий от сухой травы, мусора. Организация контроля за соблюдением порядка использования открытого огня в населенных пунктах, недопущение неконтролируемых палов сухой травы,  разведения костров и сжигания мусора.
	Весенне-летний пожароопасный сезон.
	Глава Охотинского СП

	10
	Осуществление контроля  по вопросам выполнения противопожарных мероприятий
	в течение всего периода 2023 года
	Глава Охотинского СП